



PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS  
 RUA SAGRADO CORACAO DE JESUS, 90, CENTRO  
 CEP: 49.170-000  
 CNPJ: 13.120.613/0001-04

**NOTA DE EMPENHO - Nº 1040013/2024**

**04/01/2024**

**FORNECEDOR**

NOME: PROLED PRODUÇÕES LTDA - ME  
 ENDEREÇO: RUA ELISEU SANTOS Nº: 330 BAIRRO: 18 DO FORTE  
 CIDADE: ARACAJU ESTADO: SE COMPLEMENTO: CASA  
 CNPJ/CPF: 28254438000115 INSC. ESTADUAL: INSC. MUNICIPAL: 28.254.438/0001-15  
 CONTA:

**CLASSIFICAÇÃO**

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 27008 - SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA E TURISMO  
 FUNÇÃO: 13 - CULTURA  
 SUBFUNÇÃO: 392 - DIFUSAO CULTURAL  
 PROGRAMA: 4 - PROMOÇÃO DE ATIVIDADES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, DESPORTIVAS E DE LAZER C  
 PROJETO/ATIVIDADE: 2068 - ENCONTRO CULTURAL DE LARANJEIRAS  
 CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3390390000 - Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica  
 FONTE: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos  
 SUBELEMENTO DE DESPESA: 12 - LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

**EMPENHO**

TIPO	NATUREZA DE CRÉDITO	CATEGORIA	SALDO ANTERIOR	Valor do Empenho	SALDO ATUAL
ORDINARIO	ORÇAMENTÁRIO	COMUM	692.738,92	R\$ 112.410,00	580.328,92

**LICITAÇÃO**

**OBRA**

6/2022 - LICITAÇÃO/DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DA PRÓPRIA UG  
 TIPO MOD.: 9 - PREGAO ELETRONICO, B. LEGAL: 38 - PREGÃO - LEI  
 10520 DE 17.07.2002

**CONTRATO**

**CONVÊNIO**

**HISTÓRICO**

LOCAÇÃO DE GERADORES E ELUMINAÇÃO TIPO MOVING PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA NO XLIX ENCONTRO CULTURAL DE LARANJEIRAS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	GERADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180KVA TRIFÁSICO, TENSÃO 440/380/220/110 VCA, 60 HZ, DISJUNTOR DE PRESTAÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDOS SONOROS DE 82 DB DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DO GRUPO GERADOR, ABASTECIDO.	5,000	DI	2.900,0000	14.500,00
2	GERADOR 450KVA FUNCIONANDO ABASTECIDO, CHAVE REVERSORA AUTOMÁTICA E 25 METROS DE CABO NO MÍNIMO.	8,000	DI	4.900,0000	39.200,00
3	ILUMINACAO TIPO MOVING BEAM 5R COM 24 CANAIS DMX 512, DOIS DISCO 02 DISCO DE GOBO, PRISMA, FOCOMOTIRIZADO.	7,000	DI	280,0000	1.960,00
4	ILUMINAÇÃO TIPO MOVING BEAM 10R COM 24 CANAIS DMX 512, DOIS DISCO DE COR 02 DISCO DEGOBO. PRISMA, FOCOMOTIRIZADO.	75,000	DI	330,0000	24.750,00
5	GERADOR 340 KVA FUNCIONANDO ABASTECIDO, CHAVE REVERSORA AUTOMÁTICA E 25 METROS DE CABO NO MÍNIMO.	10,000	DI	3.200,0000	32.000,00
				<b>TOTAL:</b>	<b>112.410,00</b>

Autorizado

Data : 04/01/2024

*Jose de Araujo Leite Neto*

66321689572 - JOSE DE ARAUJO LEITE NETO

PREFEITO

Empenhado

Data : 04/01/2024

*Maria Valdelice dos Santos*

MARIA VALDELICE DOS SANTOS

ORIENTADOR